1

ПРЕЗИДИУМ

ОБЩЕРОСИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

«ФЕДЕРАЦИИ ГРЕБНОГО СПОРТА РОССИИ»

РЕШЕНИЕ

25 октября 2023 года                № 8

О проведении Всероссийского тренерского Совета по гребному спорту.

В голосовании приняли участие: Тарасова А. А., Мясоедов А.Ю., Сазонов А. Ю., Свирин

А.В., Федотова И. М., Заруцкий А.С., Тропина И.А., Верлин С.В., Зюзин А.В., Спинев Н.Н.,

Минцев А.А., Шуркалов Ю.С., Чефранов А.А., Макашин А.В., Стрельцов Д.В., Башкатов

М.С., Лаптев Д.В., Кузнецов Р.Р., Феоктистов А.А., Чижов К.Н., Евсеев А.А., Кузьмин А.А.

Из 29 избранных членов Президиума ООО «ФГСР» в голосовании приняли участие 22

членов Президиума, что составило 75,8 % избранных членов Президиума. Кворум имеется.

На основании Устава Федерации гребного спорта России, с целью содействия повышению

уровня взаимодействия между ООО «ФГСР», спортивной сборной командой РФ по

гребному спорту и тренерами регионов, обмена опытом и мнениями,

Президиум Федерации гребного спорта России РЕШИЛ:

1. Провести Всероссийский тренерский Совет по гребному спорту (далее – Совет) 01

декабря 2023 года по адресу: г. Бронницы, Московская область ул. Москворецкая 46

(Учебно-тренировочный центр ФГБУ ПОО «ГУОР г. Бронницы МО»). Время

регистрации участников Совета: 8.30-9.00 мск; время начала Совета: 9.00 мск.

2. Определить Повестку Совета:

• Доклады Главных тренеров регионов об уровне развития гребного спорта в

регионах РФ.

• Анализ работы спортивной сборной команды РФ по гребному спорту за 2023г.

• Перспективы развития гребного спорта и планы работы спортивной сборной

команды РФ по гребному спорту в 2024-2025гг.

• Система отбора спортивной сборной команды РФ по гребному спорту на

спортивной сезон 2023-2024 гг.

• Календарный план спортивной сборной команды РФ по гребному спорту на

спортивной сезон 2023-2024 гг.

• Составы спортивной сборной команды РФ по гребному спорту для прохождения

централизованной подготовки в спортивном сезоне 2023-2024 гг.

• Методический подход к работе со спортсменами спортивной сборной команды

РФ по гребному спорту.

•

3. Определить формат проведения Совета - очный.

4. Установить норму представительства делегатов для участия в Совете – командировать

Главных тренеров по гребному спорту от региональных отделений ООО «ФГСР»,

региональных федераций за счет средств ООО «ФГСР».

5.  Сформировать Комиссию по подготовке и проведению Совета:

Председатель Комиссии – Верлин С.В.,

 2

Члены комиссии:

✓ Зюзин А.В.,

✓ Мясоедов А.Ю

✓ Тарасова А.А.

6. Поручить Комиссии по подготовке и проведению Совета разработать проект

Регламента проведения Совета, а также материалы для проведения Совета.

7. Направить проект материалов членам ООО «ФГСР» (юридическим лицам) в срок до

01.11.2023г. Установить крайний срок подачи предложений и вопросов по проекту

материалов от членов ООО «ФГСР» (юридических лиц) - 15.11.2023г.

8. Довести настоящее решение Президиума до сведения всех региональных отделений

ООО «ФГСР», региональных федераций и иных юридических лиц - членов ООО

«ФГСР» не позднее 01.11.2023 года.

9. Контроль исполнения решения возложить на Вице-президента ООО «ФГСР» Верлина

С.В.

Результаты голосования:

«За» - 22  «Против» - 0   «Воздержался» - 0

Президент Федерации           Свирин А.В.

Ответственный секретарь Федерации                              Тарасова А. А.